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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

diecisiete (17) de junio dos mil veinte (2020) 

 

Proceso: Ejecutivo 
Rad. 731244089001-2018-00210-00 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Luis Orlando Medina Castillo 

 
 

                          En atención a la constancia secretarial obrante a folio que 

antecede, toda vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la 

parte actora no fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, 

dado que se está cobrando una suma superior por concepto de intereses de 

mora, por lo tanto, procede éste Despacho con sujeción a lo reglado en el 

numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 5 de octubre de 2018 (Fls. 54 y 55), a modificar la 

liquidación del crédito presentada por el apoderado del actor visible a folios 

69 al 71 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente 

manera:  

 

Intereses de Mora: 

CAPITAL  $5.184.572,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-abr-18 30-abr-18 16 30,72% 130,72% 2,26 $ 62.491 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 120.541 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 116.134 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 118.398 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 117.863 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 113.542 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 116.255 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 111.987 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 115.184 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 114.112 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 105.489 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 115.184 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 110.950 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 115.184 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 110.950 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 114.648 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 114.648 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 110.950 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 113.577 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 109.394 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 112.505 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 111.969 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 106.249 
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Intereses de Mora: 

 

CAPITAL  $ 643.703,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

23-may-17 31-may-17 9 33,50% 133,50% 2,44 $ 4.712 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 15.706 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 15.964 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 15.964 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 15.127 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 15.432 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 14.805 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 15.232 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 15.166 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 13.878 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 15.166 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 14.548 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 14.966 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 14.419 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 14.700 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 14.634 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 14.097 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 14.434 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 13.904 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 14.301 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 14.168 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 13.097 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 14.301 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 13.775 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 14.301 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 13.775 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 14.234 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 14.234 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 13.775 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 14.101 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 13.582 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 13.968 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 13.902 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 13.192 

 

 

CAPITAL Pagaré 066076100007913.……………………………………..….$5.184.572 

Interés plazo Abr.14/2017 a Abr.14/2018.……………………………………$710.800 

Interés mora Abr.15/2018 a Feb.29/2020.……………………….………..$2.118.088 

CAPITAL Pagaré 4481860001444311..…………………………….………..….$643.703 

nterés mora May.23/2017 a Feb.29/2020...…………………………………..$426.917 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES..………………………….….…………....…..$9.099.044 
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Liquidación del crédito hasta febrero 29 de 2020, por la suma de Nueve 

Millones Noventa y Nueve Mil Cuarenta y Cuatro Pesos ($9.099.044). 

 

                        NOTIFIQUESE  

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 
JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




